UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-KKT

Hà Tĩnh, ngày        tháng 3 năm 2026

GIẤY MỜI

Làm việc với Công ty TNHH quốc tế Polaris Kty Việt Nam

về Dự án Quy hoạch phát triển Khu du lịch, dịch vụ hồ Tàu Voi

Thực hiện Kết luận thanh tra số 373/KL-TTCP ngày 14/10/2025 của

Thanh tra Chính phủ và chỉ đạo của UBND tỉnh về tham mưu xử lý các dự án

còn có vướng mắc trên địa bàn các khu kinh tế, khu công nghiệp, Ban Quản lý

Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh tổ chức cuộc làm việc.

Thành phần tham dự làm việc, trân trọng kính mời:

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn của UBND phường Vũng Áng.

- Đại diện Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư phường Sông Trí.

- Đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH quốc tế Polaris Kty Việt

Nam và các thành phần có liên quan.

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh:

+ Phó Trưởng ban Võ Tá Nghĩa (mời chủ trì);

+ Trưởng phòng và chuyên viên liên quan của các phòng: Quản lý tài

nguyên và môi trường, Quản lý quy hoạch và xây dựng, Kế hoạch tổng hợp,

Quản lý đầu tư, Quản lý doanh nghiệp.

Thời gian: Một buổi, bắt đầu từ 8 giờ 30 phút ngày 10/3/2026 (thứ Ba).

Địa điểm: Đúng 8 giờ 30 phút, mời các đại biểu tập trung tại khu đất thực

hiện dự án Dự án Quy hoạch phát triển Khu du lịch, dịch vụ hồ Tàu Voi (khu

nông trại) để kiểm tra việc triển khai xây dựng các hạng mục công trình của dự

án, sau đó về họp tại phòng họp của Công ty TNHH quốc tế Polaris Kty Việt

Nam, tổ dân phố Tân Phong, phường Vũng Áng, tỉnh Hà Tĩnh (đề nghị Công ty

bố trí phòng làm việc).

Để buổi làm việc đạt kết quả, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh đề

nghị:

- Trên cơ sở các nội dung còn tồn tại, vướng mắc tại Kết luận thanh tra số

373/KL-TTCP ngày 14/10/2025 của Thanh tra Chính phủ và các nội dung tại

2

buổi làm việc ngày 01/11/2025, ý kiến của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà

Tĩnh tại Văn bản số 382/KKT-QLĐT ngày 01/3/2025, đề nghị Công ty TNHH

quốc tế Polaris Kty Việt Nam rà soát, báo cáo, đề xuất cụ thể; tài liệu gửi các đại

biểu dự họp và báo cáo tại cuộc họp.

- UBND phường Vũng Áng; Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

phường Sông Trí trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo các nội

dung liên quan đến quá trình triển khai Dự án.

- Các phòng chuyên môn của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh theo

chức năng nhiệm vụ, rà soát lại toàn bộ các nội dung liên quan đến dự án và các

nội dung đề xuất của Công ty TNHH quốc tế Polaris Kty Việt Nam tại Văn bản

số PL/CV-11022026 ngày 11/02/2026, căn cứ các quy định pháp luật hiện hành,

hướng dẫn Công ty các bước triển khai thực hiện.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Trưởng ban;

- Các Phó Trưởng ban;

- Chánh Văn phòng;

- Văn phòng (để bố trí);

- Lưu VT, QLĐT.

TL. TRƯỞNG BAN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Việt Hùng

		2026-03-05T14:11:25+0700

		2026-03-05T14:13:36+0700

		2026-03-05T14:13:58+0700

		banquanlykkttinh@hatinh.gov.vn
	2026-03-05T14:14:30+0700